

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

## ในงานจ้างก่อสร้าง

- |     |   |                              |               |
|-----|---|------------------------------|---------------|
| 1.  | ชื่อโครงการ ติดตั้งสัญญาณไฟสัญญาณควบคุมการจราจร หมู่ที่ 4,9             |                              |               |
| 2.  | หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก                                    |                              |               |
| 3.  | วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 955,000.-บาท                              |                              |               |
| 4.  | ลักษณะงาน ติดตั้งสัญญาณไฟสัญญาณควบคุมการจราจร รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด |                              |               |
| 5.  | ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2563 เป็นเงิน 955,078.39.-บาท   |                              |               |
| 6.  | บัญชีประมาณการราคากลาง  |                              |               |
| 6.1 | แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)                                |                              |               |
| 7.  | รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง                                      |                              |               |
| 7.1 | นายสสิกร ยี่เส้น  | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| 7.2 | นายมุหัมมัดขานูซี มาเจิมะ   | นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน         | กรรมการ       |
| 7.3 | นางสาวรุสนี โชะสะอิ   | สถาปนิกปฏิบัติการ            | กรรมการ       |



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก ไทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง โครงการติดตั้งไฟสัญญาณควบคุมการจราจร หมู่ที่ ๔,๙

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๒๖๕/๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (เอกสารหมายเลข ๑)

### ๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑ คณะกรรมการฯ ได้ประชุมพิจารณาจัดทำร่างขอบเขตงาน (เอกสารหมายเลข ๒) และกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งไฟสัญญาณควบคุมการจราจร หมู่ที่ ๔,๙ ที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๓)

### ๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒ (เอกสารหมายเลข ๕)

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/๖๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๖)

### ๔. ข้อพิจารณา

๔.๑ คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตฯ ได้กำหนดจัดทำร่างขอบเขตงานก่อสร้าง เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้าง มีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๒)

๔.๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการติดตั้งไฟสัญญาณควบคุมการจราจร หมู่ที่ ๔,๙ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๙๕๕,๐๗๘.๓๙ บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันเจ็ดสิบแปดบาทสามสิบเก้าสตางค์-) (เอกสารหมายเลข ๓) ซึ่งกำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๓๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๑๕ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด (เอกสารหมายเลข ๗)

**๕. ข้อเสนอ**

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมุหัมมัดฆานูซี มาเจ๊ะมะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี ไช้สะอึ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

ข้อเสนอ.....

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา સાළະ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุซะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

โครงการ ติดตั้งไฟสัญญาณควบคุมการจราจร (ไฟแดง) หมู่ที่ 4,9

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4,9 ต.สะเตงนอก อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่ /2563 จำนวน แผ่น

แบบ ปร.4 จำนวน แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ติดตั้งไฟสัญญาณควบคุมการจราจร (ไฟแดง) หมู่ที่ 4,9  แรงจูงใจการทำงานตามมติคณะรัฐมนตรี 5%	696,690.00	1.3056	909,598.46  45,479.92	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			955,078.39	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			955,078.39	
ตัวอักษร	<b>กำหนดราคา</b>				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 265/2563 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2563 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาข้างมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน .....45.....วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

.....  
นายสลิก ยี่เส้น  
.....  
นายมัทม์มัตตานูชี มาณะมะ  
.....  
นางสาวรุสนี โชะสะอิ

ประธานกรรมการฯ  
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง  
  
กรรมการฯ  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน  
  
กรรมการฯ  
สถาปนิกปฏิบัติการ

โครงการ ติดตั้งไฟฟ้าสัญญาณการจราจร

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ประมาณการโดย

ที่	รายการอุปกรณ์	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วยต่อ ใบเสนอราคา
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าสัญญาณจราจร(CONTROLLER)FIXED TIME 4PHASE	1	ตู้	240,000.00	240,000.00			240,000.00	1-
2	ชุดเสาโคม	4	ชุด	9,000.00	36,000.00			36,000.00	1.2
3	แผงแม่สัญญาณไฟจราจร ชนิด LED ขนาด 3X300 มม. พร้อมBACKING BOARD	8	ชุด	35,500.00	284,000.00			284,000.00	1.2
4	เสา , ป้ายบอกสัญญาณจราจร	4	ชุด	6,800.00	27,200.00			27,200.00	1.3
5	ป้ายเขียวซ้ายรถสัญญาณจราจร	4	ชุด	790.00	3,160.00			3,160.00	1.2
6	ชุดโครงเหล็กตู้ควบคุม	1	ชุด	8,000.00	8,000.00			8,000.00	1-
7	ฐานคอนกรีตเสริมเหล็ก	4	ชุด	6,500.00	26,000.00			26,000.00	1.3
8	ท่อ HDPE ขนาด 50 มม	50	เมตร	95.00	4,750.00			4,750.00	1.2
9	สาย NYY 2 x2.5 Sq.mm.	110	เมตร	60.00	6,600.00			6,600.00	1.2,3
10	สาย VCT 4 x1.5 Sq.mm.	160	เมตร	85.00	13,600.00			13,600.00	1-
11	สีเทอร์โมพลาสติก ติดเส้นแนวหยุดรถ และ วัสดุลาย	42	ตร.ม	290.00	12,180.00			12,180.00	1.3
12	ทาสีฟุตบาท ขนาด 1 เมตร	29	ตร.ม	50.00	1,450.00			1,450.00	1.2
13	ค่าแรงร้อยท่อเดินสายและตัดผ่าน	55	เมตร			25.00	725.00	2,175.00	1.2
14	ค่าแรงงานติดตั้ง และ ทดสอบระบบ	1	งาน			55.00	3,025.00	3,025.00	1.2,4
						30,000.00	30,000.00	30,000.00	1.3,4
					662,940.00		33,750.00	696,690.00	
								696,690.00	

รวมเงิน (ค่าวัสดุ,ค่าแรง) (บาท)